

|                                                                                                                             |       | 2016 год      | 2015 год     | 2016 год    | 2015 год    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|--------------|-------------|-------------|
|                                                                                                                             | Прим. | '000 руб.     | '000 руб.    | '000 долл.* | '000 долл.* |
| <b>Выручка</b>                                                                                                              | 6     | 150,196,895   | 121,202,630  | 2,476,172   | 1,998,167   |
| Себестоимость реализации                                                                                                    |       | (124,091,260) | (98,960,137) | (2,045,790) | (1,631,474) |
| <b>Валовая прибыль</b>                                                                                                      |       | 26,105,635    | 22,242,493   | 430,382     | 366,693     |
| Коммерческие расходы                                                                                                        | 7     | (5,256,018)   | (6,291,348)  | (86,651)    | (103,720)   |
| Административные расходы                                                                                                    | 8     | (10,343,559)  | (10,034,263) | (170,526)   | (165,426)   |
| Прочие доходы                                                                                                               | 9     | 597,669       | 969,613      | 9,853       | 15,985      |
| Прочие расходы                                                                                                              | 9     | (1,758,349)   | (1,269,473)  | (28,988)    | (20,928)    |
| Финансовые доходы                                                                                                           | 11    | 1,038,462     | 2,005,650    | 17,120      | 33,065      |
| Финансовые расходы                                                                                                          | 11    | (9,958,535)   | (8,401,150)  | (164,178)   | (138,503)   |
| Нетто-величина прибыли/(убытка)<br>от изменения обменных курсов<br>иностраннных валют                                       |       | 1,664,204     | (1,191,327)  | 27,436      | (19,640)    |
| Доля в прибыли/(убытках)<br>зависимых компаний, учитываемых<br>по методу долевого участия (за<br>вычетом налога на прибыль) |       | 99,730        | (161,104)    | 1,644       | (2,656)     |
| <b>Прибыль/(убыток) до<br/>налогообложения</b>                                                                              |       | 2,189,239     | (2,130,909)  | 36,092      | (35,130)    |
| (Расход)/доход по налогу на<br>прибыль                                                                                      | 13    | (1,115,099)   | 208,794      | (18,384)    | 3,442       |
| <b>Прибыль/(убыток) за год</b>                                                                                              |       | 1,074,140     | (1,922,115)  | 17,708      | (31,688)    |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                                                              |       |               |              |             |             |
| <b>Статьи, которые не будут<br/>впоследствии<br/>реклассифицированы в состав<br/>прибыли или убытка</b>                     |       |               |              |             |             |
| Переоценка земельных участков                                                                                               | 14(b) | 9,615,218     | -            | 158,518     | -           |
| Соответствующий налог на<br>прибыль                                                                                         | 13    | (1,923,044)   | -            | (31,703)    | -           |
| Актuarные убытки по планам с<br>установленными выплатами                                                                    | 31    | (14,427)      | (7,322)      | (238)       | (121)       |
| <b>Прочий совокупный доход за год</b>                                                                                       |       | 7,677,747     | (7,322)      | 126,577     | (121)       |
| <b>Общий совокупный доход за год</b>                                                                                        |       | 8,751,887     | (1,929,437)  | 144,285     | (31,809)    |
| <b>Прибыль/(убыток) за год,<br/>приходящийся на:</b>                                                                        |       |               |              |             |             |
| Акционеров материнской<br>Компании                                                                                          |       | 893,678       | (2,200,754)  | 14,733      | (36,282)    |
| Держателей неконтролирующих<br>долей участия                                                                                |       | 180,462       | 278,639      | 2,975       | 4,594       |
| <b>Прибыль/(убыток) за год</b>                                                                                              |       | 1,074,140     | (1,922,115)  | 17,708      | (31,688)    |

Данные консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 13 - 97, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

\* Сопоставимые данные в долларах США приведены исключительно для удобства пользователей и не составляют неотъемлемой части данной аудированной консолидированной финансовой отчетности - см. Примечание 2(с).

|                                                        | 2016 год         | 2015 год           | 2016 год       | 2015 год        |
|--------------------------------------------------------|------------------|--------------------|----------------|-----------------|
| Прим.                                                  | '000 руб.        | '000 руб.          | '000 долл. *   | '000 долл. *    |
| <b>Общий совокупный доход за год, приходящийся на:</b> |                  |                    |                |                 |
| Акционеров материнской Компании                        | 8,123,271        | (2,208,076)        | 133,922        | (36,403)        |
| Держателей неконтролирующих долей участия              | 628,616          | 278,639            | 10,363         | 4,594           |
| <b>Общий совокупный доход за год</b>                   | <b>8,751,887</b> | <b>(1,929,437)</b> | <b>144,285</b> | <b>(31,809)</b> |

|                                                 |    | руб.  | руб.     | долл. * | долл. * |
|-------------------------------------------------|----|-------|----------|---------|---------|
| <b>Прибыль/(убыток) на акцию</b>                |    |       |          |         |         |
| Базовая и разведенная прибыль/(убыток) на акцию | 26 | 46.72 | (111.82) | 0.77    | (1.84)  |

Данная консолидированная финансовая отчетность была утверждена руководством Компании 20 апреля 2017 года и от ее имени подписана:

  
Сорокин В.Н.

Президент

ООО «УК «Группа ГАЗ»

  
Крюков М.В.

Директор по экономике и финансам

ООО «УК «Группа ГАЗ»

Данные консолидированного отчета о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должны рассматриваться в соответствии с примечаниями на стр. 13 - 97, которые являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

\* Сопоставимые данные в долларах США приведены исключительно для удобства пользователей и не составляют неотъемлемой части данной аудированной консолидированной финансовой отчетности - см. Примечание 2(с).